247

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXI 247

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXI

ESTADO, DO PIAUÍ
PREFEITURA ~UNIQPAl DE CAMPO LARGO DO PlAUÍ

CNPJ (MF): 01.6U.754/0D01.65

PORTARIA N9025/2019. CAMPO lARGO 00 PIAUI 05 DE JANEIRO DE 2019

o PREFtlTO MUNtOPAL DE C.AMPO lARGO DO PIAUI - PI, ESTADO DO PIAUI, no uso

de SYas atribuições legais que lhe confere na Lel Orgãnlca deste Municiplo.

CONSIDERANDO.: O principio da Legalidade do Estatuto dos Ser11ldores Civis do

Munídpio de campo Largo do Piauí, Lei i:,,~ 010/97 de 19 de Agosto de 1997, de
acordo com o cap.11 Seçllo U,Art46.c.

RESOlVE:

Conceder Ucença Maternidade a ser11idora, Rl:GINA FERREIRA,

PONTES, portador (a) do CPF NII 036.870.963-94, CONSELHEIRA TUTELAR, de acordo

com o Estatuto dos Servldlores Público Civis d.o Município de Campo Largo do Piauí,

lei n11 010/97. No período d.e 10/01/2019 a 09/05/20~, conforme atestido médico,

e processo de nlOOS/2019.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicaçllo

PUBLIQUE-SE

CERTIFIQUE-sE
E
QJMPRA-SE

GABINETE DO PREfEtro MUNIOPA.L Ola CAMPO LARGO 00 PIAUI, ESTAOO DO l'IAUI EM 05 DE
JANEIRO DE 2019.

Prefeito Munlclpal

~ .. ', )0 l>O PIAUÍ
{ ~ • ~ PREFEITURAMUNICIPALDECAMPOLARGODOPIAUÍ
~ ~ CNPJ (MF); 01.612,7S4/000l-6S ... ,.,."~....,..

EXTRATO OE TERMO DE COOPERAÇÃO TéCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCL•PI nº. 010/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018-SRP
Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMCL-PI 11°. 00112019.
PARTES: MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUl - PI x PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO.
OBJETO: Adesão da Prefeitura Municipal de Porto-Pli ao SRP/PMCUPI na
condição de Carona - Possibílidade Jurídica.
OBJETIVO DA ADESÃO: Utilizar, provisoriamente, a Prefeitura Mu11ioipal de
Porto-PI, preços regístrados na Ata de Reglstro de Preços nº 001/2018-
SRP/PMCL-PI, que tem por objeto Contratação de Empresa para Aquisição
Futura e Parcelada de Material Gráfico, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí e suas Secretarias.
FINALIDADE: Otimizar oon1ralações de interesse da requerente de natureza
provisória.
LOTES: 1, 11,. Il i e IV.
QUANTIDADES LIBERADAS: 100% (CEM POR CENTO) das quantidades
registradas nos loles especificados.

CAMPO LARGO DO PIAUI- PI, 08 de fevere iro de 2019.

Rómulo Aécio Sousa
Prefeito Municipal

~ ESTADO DOPIAUI
. ·• PREFEITURA M NICIPAL DE CAMPO MAIOR

S CRETARJA M U ICIPAL DE RELAÇÕES I STITUCIONAIS

T E.RCEJRO TERMO Al)ITIVO DO O TRATO N• 00812016.

TERMO ADITIVO Nº 003 AO CO TRATO DO PREGÃO N-

00812016, Q l.lE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O

MlJNICIPIO D E CAMPO MAIOR, l!:STADO DO PIAUÍ, E A

1!: PRESA CELSO OMES DA SILVA - MEl ( PJ

1!1,273.SSl/O00l-57), O OE O OBJETO É A AQUISIÇÃO DO

SERVIÇO DE

SECRETARIA

LOCAÇÃO DE

MUNICIPAL

VEÍCULO

D.E

PARA A

RE ÇôES
INSTITUCIONAIS DO MU ICI PIO DE CAMPO MAIOR- PI.

Pelo presente instrumento particular, o M NIC1PIO 0 ·11: CAMPO MAIOR -
PI, CNPJ n• 06.880.8801000\·83, situada na Praça Luiz Miranda. 3 18, Centro, Campo Maioc
- Pl, aqui representado pelo Secretário Municipal de Relações Institucionais, Senlioc
CARLOS AUGUSTO TORRES SANTOS, brasilefro, residen1e e domiciliado no,sta cidade,
doravante: denominado simplc,;mente - CO TRA TANTIE e a ~mpresa CEJ.,$O GOMES DA

ILVA - ME.I, pessoa jurfdica de d irei to p.rivado, íns.:rita no CNPJ sob o n"
19.273.551/0001-57. estabelecida no Conjunto Agenor Melo, Q - OI, CAsà 07, Baírr() Cidade

ov11, Campo Maior - PJ , denominada s impl1:3mcntc CONTRATADA, reso.lvem eelcb rnr (1

presente TERMO ADITIVO com fundamento na Lei n• 8.883/94, bem como suas nl t~raçõcs.
medi.ante e ló.usu.Las e condições scguin1c:s:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Este Termo Aditivo vém ratificar todas ~ d áusulas e disposições de

Contrato PP n• 00812016, e inclu ir nas Oisposiçê5es úerais as seguintes c láusulas:

CLÁUSULA SfGllNQA'
Fica aditado o prazo do referido Contro.10 a partir da data do referido

adi tivo a1é 31 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Perrruinc:cc.m inalteradas as demais clá.usulas do Cont rato original.

inclusive a cláusula que estabelece o foro para demandas cm tomo do men.cionado Contrillo.

desde que não revogo.das por este instrumento.

E, por •eslan:m llll8im ajusllldos e contratados, assinam o presente em 02

(duas) vi11S de i&ual teor e fonna. junlamentc com 02 (duas) testemunhas abaixo, para que

produzam o.s seus reais e jurídicos efeitos.

TESTEMUNHAS:

Campo Maior-PI, 26 de deumbro de 2018.

CELSO GOMES DA SILVA - MEi

(C PJ N" 1,.l73.551/0001-57)

CONTRATA.DA